

## من که هوادار توام رفتن همه ولی نترس

شانس آوردیم  
غرق نشدیم!

همین امشب  
را داریم

سرباز فراری  
ژنرال را  
نجات داد

به خدا ما  
آرژانتین را بردیم

فوتبال لباس  
رزم پوشید

منحنی

چماق شد

مایلی کهن

نه نگو، برو

مُردیم

تا بردیم!

پرسپولیس

آینه دق!

عروسی در

وقت اضافه





سرمقاله

صفای وجود قلم



مهدی تیموری  
سرمدبیر

همواره در طول این سال ها در دست گرفتن و به حرکت درآوردنش انگیزه ای نیروبخش و محرکی بالا برابیم به حساب می آمده؛ از «قلم» صحبت می کنم. البته نه آن قلمی که فتیش وار و با گونه ای نوستالژی پشت «ماشین تایپ کهنه و قدیمی» و یا شکل کلاسیک دیگرش، صرفاً «با قلم و روی کاغذ سفید و کاهی» باب شده و سال ها گفته می شود، قلمی که من از همان ابتدای راه ده سال پیش- که نوشتن را به صورت جدی آغاز کردم، تا به امروز همواره با تاکید و عادت بر «تایپ» بوده که این احتمالاً ویژگی نسل من است؛ البته اساساً معتقدم که تفاوتی هم ندارد؛ هر فرد که چیزی بنویسد و نوشته اش برآمده از «تفکر» باشد صاحب سخن است؛ حال به هر روشی... اما نگارش از جایی برای من جدی تر شد که به واسطه علاقه و آشنایی با «فوتبال» و آشنایی، رفاقت و همکاری های پدرم و با پیامپاش شدن خونی تازه در رسانه های داخلی، روزنامه هایی نظیر «خبر ورزشی»، «البرز ورزشی»، «نود»، «هوادار» و... که جملگی آن ها را زنده نام «ناصر احمدپور» به اوج رسانده بود، سر و شکل تازه تری به خود گرفت. رویکردهای درست، عقب آن است که تا وقتی به پدیده، فرد یا جریانی نزدیک نشوی و از کلوزآپ با آن ها وارد دیالوگ نشوی، لمسشان نکنی و آن ها را نبینی، نمی توانی نتیجه گیری دقیق و درستی از کلیت آن ها داشته باشی. این مسئله در مورد ناصرخان هم صادق بود؛ پیش از آنکه از نزدیک با شخصیت، شیوه کاری و مرام مسلک او آشنا شوم، با توجه به «شنیده های صرف» که تمامی آن ها برآمده از قضاوت های سطحی و فست فودی بود، توقع مواجهه شدن با یک غول و مافیای عجیب و غریب و ترسناکی داشتم که از قضا پشت آن چهره جدی و مصمم و عینک همیشگی اش، بد اخلاق هم هست و خیلی هنر کنی و خودت را توی دلش جا کنی به زور جواب سلامت را بدهد؛ اما همه این افسانه ها و خیال پردازی های دروغین تنها با یک دیدار ساده نقش باخت. او «عمیقاً» و در کنه لحظات مهربان بود. اهل مماشات، تعارفات رایج و مرسوم نبود و «صراحت لهجه» که از بارزترین ویژگی هایش بود و به آن شناخته می شد، در روابط دوستی اش هم واضح و شفاف بود. به یاد دارم که روزگاری نه چندان دور در روزنامه «هوادار» که واپسین نشریه اش پیش از پرواز ابدی اش بود - که این «دنیای هوادار» میراث همان هوادار است - بخش بسیار کوچکی از آن یعنی «تایپ» را در برهه ای کوتاه به عهده گرفتم و یکی از روزها در میان ترافیک کاری مطلبی را هم در خصوص «مصائب منچستر پسافرگوس» نوشتم که با استقبال غیرمنتظره او و دیگر همتایش زنده نام «عباس عبدالملکی» و معاون سردبیر وقت «مهدی هژبری» عزیز قرار گفت و در همان شماره فردایش هم کار شد... یادش بخیر! هیچ یادم نمی رود که نخستین دستمزد در عرصه حرفه ای - در حیطه نوشتن - را هم از خود ناصرخان گرفتم. روزی که در کمال تعجب، منی که اصلاً قرار نبود در بحث کارمندی (از حیث دریافت حقوق) در آنجا کار کنم و صرفاً برای کمک در تایپ و روی صفحه آوردن دست خط های عجیب و غریب و شدیداً ناخوانای آن دو مرحوم - این ماجرای دست خط را کسانی که از نزدیک با این عزیزان کار کرده اند به خوبی می دانند - وارد کار شده بودم، به رسمیت شناخته شده بودم. می دانی؛ مسئله اصلاً «پول» نبود؛ چیزی که ارزشمند بود فراتر از بحث مادیات بود. او به یک نیروی جوان انگیزه بخشیده بود و به من فهمانده بود که «تو برای ما ارزشمندی» و این خود بزرگترین نیروی محرک جهت تحریک قوای روحی و روانی یک نویسنده است... روحش شاد و یادش جاودان.

خبر اول

«سختگویی قوه قضائیه» خبر داد:

# محکومیت ۱۲۰ ساله اخلاگران ارزی به زندان



سختگویی قوه قضائیه از قطعی شدن حکم ۱۱ اخلاگر نظام ارزی و افرادی که با قاچاق عمده ارز و طلا مرتکب اعمال مجرمانه شده بودند، خبر داد و از صدور در مجموع ۱۲۰ سال حکم زندان برای آن ها سخن گفت. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، غلامحسین اسماعیلی روز گذشته در سی امین نشست خبری خود با بیان اینکه با وضعیت نرخ ارز در ماه های اخیر برخورد با متخلفان حوزه ارز را به صورت جدی در دستور کار قرار دادیم، افزود: در هفته گذشته ۱۱ اخلاگر نظام ارزی و کسانی که با قاچاق عمده ارز و طلا مرتکب اعمال مجرمانه شده بودند در شعبه سوم ویژه محکومیت قطعی پیدا کردند. وی افزود: در این پرونده رسول آشناور به جرم اخلاخ در نظام ارزی و پولی به تحمل ۱۲ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شد همچنین لقمان عطار، حسن اسماعیلی، یوسف زکی، خالد حسنی، ابوبکر آشناور و وفا آشناور هر کدام به جرم مشارکت با متهم ردیف اول در اخلاخ در نظام پولی و ارزی به تحمل ۱۲ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شدند. سختگویی قوه قضائیه گفت: محمود آشناور، جلال آشناور و امید عبداللهی نیز هر کدام به تحمل ۱۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شدند.

وی اظهارداشت: سعید شریفی به جرم مشارکت در اخلاخ در نظام ارزی از طریق قاچاق عمده ارز به تحمل ۶ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شد. اسماعیلی با اشاره به پرونده دیگری در شعبه ویژه استان فارس افزود: این پرونده که در حوزه قاچاق فرآورده های نفتی و توزیع فرآورده های نفتی خارج از شبکه بود، علی خادمان مدیر وقت شرکت پخش فرآورده های نفتی شهرستان مرودشت به هفت سال حبس، جزای نقدی به مبلغ ۳۰۸ میلیارد و ۹۱۹ میلیون و ۲۱۵ هزار و ۹۸۱ ریال با

کرونا در ایران

## ۲۵۷ هزار و ۱۹ نفر از مبتلایان کرونا بهبود یافتند

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین ۳۹۰۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. معاون وزیر بهداشت افزود: تاکنون دو میلیون و ۳۸۰ هزار و ۱۲۲ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. وی اظهار کرد: استان های تهران، مازندران، گلستان، فارس، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، خراسان رضوی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، لرستان و هرمزگان در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان های آذربایجان غربی، خوزستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، زنجان، همدان، کهگیلویه و بویر احمد، مرکزی، یزد، گیلان و قم هم در وضعیت هشدار قرار دارند. لاری گفت: متاسفانه طبق آخرین اطلاعات آماری این هفته سه استان به استان های قرمز اضافه شده و در حال حاضر ۱۵ استان در وضعیت قرمز و ۱۱ استان در وضعیت

سختگویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۲۹۶ هزار و ۲۷۳ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۲۳۵ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۱۶ هزار و ۱۴۷ نفر رسیده است و تاکنون ۲۵۷ هزار و ۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سیما سادات لاری روز گذشته درباره آخرین وضعیت مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از این ویروس در کشور بیان کرد: تا دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۶۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۶۸۷ نفر از آن ها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۲۹۶ هزار و ۲۷۳ نفر رسید. وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۳۵ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۶ هزار و ۱۴۷ نفر رسید. لاری گفت: خوشبختانه تاکنون ۲۵۷ هزار و ۱۹ نفر

بهبود یافتند. استان تهران به عنوان پرجمعیت ترین و پرتعدادترین استان برای اولین بار در وضعیت قرمز قرار گرفت که امیدواریم اعمال محدودیت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی در استان تهران جدی گرفته شود. موارد بستری روزانه در کشور به دوران اوج پیک بیماری در اسفند ۹۸ نزدیک شده و وضعیت شیوع بیماری در جهان و ایران نگران کننده است. وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۶۴۰ هزار نفر در دنیا بر اثر ابتلا به این بیماری جان باخته اند و همه گیری در جهان در حال شتاب است و موارد ابتلا در ۶ هفته گذشته تقریباً دو برابر شده است. سختگویی وزارت بهداشت اظهار کرد: اگر کشوری عملکرد موثرتری در کنترل بیماری داشته، مروهون همکاری مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی بوده است. خواهش ما این است که با رعایت فاصله گذاری فیزیکی، شست و شوی مداوم دست ها و استفاده از ماسک ها برای همه سن ها، حافظ خود و خانواده تان در برابر بیماری باشید.

بین الملل

## آلمان در آستانه آزمایش انسانی واکسن کرونا

این شرکت های داروساز تزریق شده تا سیستم ایمنی بدن آن ها تقویت شود. دوز نخست عرضه این واکسن به میزان ۱۰۰ میلیون دوز به واکسیناسیون حدود ۵۰ میلیون نفر منجر خواهد شد. انتظار می رود این مرحله از تحقیقات با مشارکت ۳۰ هزار نفر شامل بیمارانی از مناطق بشدت آسیب دیده از کووید-۱۹ انجام شود. شرکت فایزر اکنون توافقی را برای فروش ۱۰۰ میلیون دوز از داروی خود با دولت آمریکا منعقد کرده و اجازه داده ۵۰۰ میلیون دوز دیگر این واکسن نیز ارائه شود. این

شرکت آلمانی بایونتک و شرکت داروسازی آمریکایی فایزر روز گذشته اعلام کردند فاز نهایی تحقیقات برای ارزیابی واکسن ساخت این دو شرکت آغاز شده و در صورت موفقیت محصول آن ها تا اوایل ماه اکتبر (مهر) برای کسب تاییدیه ارائه خواهد شد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از رویترز، این دو شرکت بعد از تایید در مرحله عرضه ۱۰۰ میلیون دوز از این واکسن تا پایان سال ۲۰۲۰ و ۱.۳ میلیارد تا پایان سال ۲۰۲۱ قرار خواهد گرفت. در این تحقیقات به هر یک از بیماران دو دوز از واکسن

شرکت درباره توافقات مشابهی با دولت های اتحادیه اروپا مذاکره کرده است. به نوشته رویترز، بیش از ۱۵۰ واکسن برای مقابله با کووید-۱۹ در حال تولید است. این ویروس تاکنون جان ۶۵۰ هزار نفر را در سراسر جهان گرفته است و اقتصاد کشورها را فلج کرده است. شرکت آمریکایی مدرنا نیز مرحله پیشرفته آزمایشی واکسن خود را روز دوشنبه با مشارکت ۳۰ هزار داوطلب و شرکت «جانسون اند جانسون» نیز آزمایشات بالینی را از این هفته آغاز کرده است.

جامعه

## کرونا متقاضیان بیمه بیکاری را ۳۸۰ هزار نفر افزایش داد

عضو هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی گفت: شمار متقاضیان بیمه بیکاری در دوران شیوع کرونا ۳۸۰ هزار نفر افزایش یافت.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، مرتضی لطفی روز گذشته افزود: قبل از شیوع ویروس کرونا شمار متقاضیان بیمه بیکاری برابر با ۲۲۰ هزار نفر و با بروز این بیماری و تعطیلی برخی کسب و کارها تعداد متقاضیان این بیمه به ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافت.

وی ادامه داد: براساس تمهیدات دولت و سازمان تأمین اجتماعی برای آسیب دیدگان کرونا مطابق با بخشنامه ۱۷بندی دولت با هدف رونق تولید و کسب و کار، ۲۰ درصد حق بیمه کارفرما لحاظ و کارگر و کارگاه آسیب پذیر مورد حمایت واقع شد.

لطفی تصریح کرد: در این مدت همچنین به منظور حمایت از آسیب دیدگان این بیماری دفترچه‌های بیمه متاثر از ویروس کرونا تمدید و دریافت بیمه‌ها (برای برخی از مشاغل که به جهت شیوع کرونا با خطر روبه‌رو شد) به تعویق افتاد.

عضو هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به تفویض اختیار تقسیط کارفرمایان نیز یادآور شد: براساس این امتیاز مدیران و کارفرمایان باتوجه به وضعیت بیمه‌شدگان در عدم توان پرداخت بیمه معوقه به مدت ۶۰ ماه (جهت پرداخت) تامل می‌کنند.

وی افزود: حذف تمدید دفترچه‌های بیمه، پرداخت غرامت به کارگران و همچنین پرداخت حقوق بیماران مبتلا به کرونا در دوران بستری نیز از دیگر اقدامات مهم این سازمان محسوب می‌شود.

لطفی تأکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یکی از اعضای ثابت ستاد ملی مقابله با کرونا باید به ۴۳ میلیون نفر از بیمه‌شدگان کشور خدمات ارائه کند؛ اما با توجه به شرایط کنونی (بروز بحران کرونا) در هر یک از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی تأمین اجتماعی به شهروندان به صورت رایگان خدمات ارائه می‌شود.

گفتنی است بیمه بیکاری ناشی از شیوع ویروس کرونا به ۹۰ درصد از واجدین شرایط (۹۹۰ هزار و ۳۴۳ نفر) پرداخت شده است. مهرداد قریب معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی نیز گفته است: مطابق با دستورالعمل اجرایی «پرداخت بابت ایام بیکاری دوره شیوع بیماری کرونا از محل منابع صندوق توسعه ملی» مصوب ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، پرداخت مقرری برای ۲۱۳ هزار و ۱۶ نفر در اسفند ۹۸، تعداد ۴۴۶ هزار نفر در فروردین ۹۹ و تعداد ۳۳۱ هزار و ۳۲۷ نفر در اردیبهشت ۹۹ انجام شده است.

به گفته وی، این پرداخت‌ها از محل مبلغ تخصیص یافته از جانب سازمان برنامه و بودجه کشور به همت خزانه‌داری کل کشور انجام می‌شود که نزدیک به ۹۰ درصد از متقاضیان را شامل و پرداخت ۱۰ درصد دیگر از متقاضیان نیز در دست اقدام است.



یاد یاران

راه توراهمان...

## ناصرخان؛ شش سال شد که دیگر نداریمت



رفتن همه من که ولی نترسن هوادار توام



مهرداد تیموری مدیرمسئول

از آن روز سخت و پر استرس شش سال است که می‌گذرد و هنوز هم نمی‌توانم پر کشیدن را باور کنم که چگونه دیگر نیستی و زندگی ادامه دارد.

این سال‌های بدون داشتن سعی کرده ام راهی شجاعانه و صادقانه در مسیر رسانه پیش گرفته بودی را همانگونه ادامه بدهم و همه این اتفاق‌ها در این سال‌ها لطف خدا و اسم پر آوازه شما و کمک دوستان بوده است.

شاید آنجا که دوستان زیادی مثل مهرداد فرشیدی، محمد حیرانی، مجید سعیدی، محمد رضا کاظمی و جمشید حمیدی و خیلی‌های دیگر پای کار آمدند به حرمت نام شما و هوادار بود که این چنین قلم زدن تا هواداری داشته باشیم.

عباس آقا هم زمانی که بود بی نهایت هوای ما را داشت و همیشه بدون چشمداشت برای روی پا ماندن دنیای هوادار تلاش می‌کرد. حیف که ما را تنها گذاشت و آمد پیش شما... حداقل بعد رفتن شما دلمان به بودن عباس آقا خوش بود که اجل مهلت نداد!

یادش بخیر در آخرین مسافرت سه نفره ای که در اردیبهشت ۹۳ به استانبول داشتیم، پس از پایان مذاکراتمان برای راه

همه نویسندگان و خبرنگاران این روزنامه از بدو تاسیس با مکتب تو آشنا شدند و گام برداشتن در این مکتب قانون نانوشته تحریریه ما شد تا همان گونه که در شناسنامه روزنامه با افتخار نوشته ایم «دنیای هوادار یاد و خاطره ناصرخان و عباس آقا از پیشکسوتان عرصه مطبوعات ورزشی را گرمی می‌دارد.»

یاد و خاطر شما و روح بزرگتان در سطر به سطر این جریده طنین انداز باشد. راستی همانطور که نظر شما و عباس آقا بود آقا مهدی هم وارد شغل روزنامه نگاری شده و مدتی است سردبیر روزنامه شده.

ناصرخان تا اینجا با لطف خدا و همت همه همکاران با سرعت به سمت هدف هایمان پیش رفته ایم و امید داریم در ادامه نیز همانطور پیش روی کنیم. شما هم مارا دعا کن در مسیری که خودت نشان مان دادی بمانیم. یادت همیشه گرمی و در قلب ما ثبت شده...

اندازی آکادمی باشگاه گالاتاسرای ترکیه در کشورمان گفتیم تا سه ماه دیگر کار را استارت می‌زنیم که گفتی من تا سه ماه دیگر در جمع شما نیستم. همان سفری که مدام زنگ می‌زدی و جویای احوال عباس آقا با قند بلائیش را می‌پرسیدی!

ناصر خان در این راه دوستان دیگری هم بودند که به ما برای متولد شدن و رشد دنیای هوادار کمک داشتند. دوست و برادر بزرگ محمود کاظم زاده عزیز یکی از این دوستان است که با پیگیری و حمایت هایش باعث تشویق مضاعف می‌شد.

مهدی زارع همکار خوب و عکاس حرفه ای ای fifa و afc به عشق شما در جام جهانی روسیه و جام ملت‌ها در امارات و سایر مسابقات باشگاهی و تیم ملی برای دنیای هوادار سنگ تمام گذاشت عکس‌های اختصاصی را بدون چشم داشت برپیمان فرستاد.

«البرز» چه خبر؟

«مدیرکل دامپزشکی البرز»

## هزینه خرید قربانی صرف امور خیریه شود

دامپزشکی و ناظران شرعی نیز برای نظارت بر سلامت دام و ذبح شرعی آن حضور دارند.

توکلی با بیان اینکه توصیه می‌شود برای کمک به مردم آسیب دیده از کرونا و نیازمندان به جای ذبح گوسفند، هزینه آن را به صورت وجه نقد یا مواد خشک خوراکی اهدا کنند، گفت: همچنین این پیشنهاد به دلیل وجود برخی از بیماری‌هایی است که ممکن است از طریق دام به انسان منتقل شود.

وی تصریح کرد: در صورتیکه افرادی اصرار بر ذبح قربانی داشتند می‌توانند بدون نیاز به حضور در کشتارگاه، به قصاب‌ها سفارش تلفنی ذبح قربانی را دهند که این افراد ضمن دریافت وجهی بابت سفارش با مراجعه به کشتارگاه‌ها و ذبح کاملاً بهداشتی و قرار دادن لاشه قربانی به مدت ۲۴ ساعت در یخچال، آن را

مدیرکل دامپزشکی استان البرز از مردم و همچنین حاجی که در روز عید سعید قربانی دارند خواست تا به جای خرید و ذبح دام، هزینه آن را صرف امور خیریه کنند.

به گزارش «دنیای هوادار»، غلامرضا توکلی روز گذشته گفت: بنا بر مصوبه استانداری البرز و تصمیم کشوری، راه اندازی جایگاه‌های ذبح دام به مناسبت عید سعید قربان ممنوع شده است.

وی افزود: بر همین اساس برای افرادی که اصرار بر ذبح قربانی در روز عید دارند، سه کشتارگاه استان در شهرستان‌های فردیس، اشتهارد و ساوجبلاغ از ساعت ۷ صبح تا ۱۳ ظهر آماده خدمات رسانی به این افراد می‌باشد.

وی اظهار داشت: در این کشتارگاه‌ها مسوولان فنی

«غفور قاسم پور»

## نصب علایم هشدار در رودخانه کرج ضروری است

وی ادامه داد: بر اساس مصوبات شورای امنیت ملی، متولی حریم کمی و کیفی سدهای آبی، آب منطقه ای است.

قاسم پور گفت: طی ۲ سال اخیر، مصوبات متعددی برای بازدید میدانی از نقاط حادثه خیز، پایش و کنترل نقاط پرخطر، حصار کشی، نصب علایم هشدار و اقدامات پیشگیرانه بمنظور جلوگیری از غرق شدگی صادر شده که نیاز است به صورت کامل اجرایی شود.

فرماندار کرج خاطرنشان کرد: متأسفانه هر هفته شاهد گزارش‌هایی از تعدادی غرق شدگی در رودخانه و سد کرج هستیم که این امر ضرورت ورود جدی دستگاه متولی امر را به منظور نصب علایم هشدار و پیشگیری می‌طلبد.

از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۲۷ نفر در رودخانه‌های البرز جان باخته اند که بیشترین تلفات مربوط به رودخانه کرج بوده است.



## اصول اساسی یادگیری زبان بدن (۱)



دکتر علی قوامی  
تحلیل‌گر بازاریارسمایه

آیا می‌دانستید حتی زمانی که یک شخص با شما صحبت نمی‌کند، نشانه‌هایی در صورت، بدن، پاها و دست‌های او وجود دارد که می‌تواند بدون آن که خود او متوجه شود به شما در خواندن فکر او کمک کند. در حقیقت همه انسان‌ها

به‌طور ناخودآگاه حرکاتی از بدن خود نشان می‌دهند که از آن به‌عنوان زبان بدن یاد می‌شود. آشنایی با این حرکات و نشانه‌ها می‌تواند به شما کمک کند، در ملاقات با دیگران بهتر بتوانید به آنچه در ذهن آن‌ها می‌گذرد پی ببرید و به این ترتیب تصمیمات منطقی‌تری بگیرید. برای مثال در بسیاری از موارد، زمانی که یک فرد هنگام صحبت با شما سرش را پایین نگه می‌دارد، با موهایش بازی می‌کند یا وزن بدن خود را روی یکی از پاهایش می‌اندازد به‌طور ناخودآگاه در حال انتقال پیامی به شماست.

### آماده برای فرار از دست شما- قرار دادن نوک پاها به سمت در خروجی

زمانی که با یک فرد در حال گفت‌وگو هستید، اگر متوجه شدید که آن فرد نوک انگشتان پایش را به سمت در خروجی چرخانده است، بدانید که آن فرد به‌طور ناخودآگاه اعلام می‌کند که آماده است تا گفت‌وگو را تمام کند و به سمت بیرون حرکت کند.

۱. زمانی که صحبت می‌کنید و به دیگران نگاه می‌کنید، آرامش داشته باشید.

۲. وسایل اضافی را از جلوی دست خود دور کنید، مواعی که جلو حرکت آزادانه شما را می‌گیرد. جیب هایتان را خالی کنید، آن‌ها را زیاد سنگین نکنید.

۳. ۸۰ درصد ذهنیت افراد، در همان ۴ دقیقه اول آشنایی با شما تعیین می‌شود، پس مواظب برخورد اول خود در ۴ دقیقه اول باشید. نقش کسی دیگر را بازی نکنید. خودتان باشید.

۴. همیشه هنگام ورود به جلسه مذاکره یا دیدار با دیگران لبخند به لب داشته باشید.

۵. افراد، حریص شخصی خود را دارند. همیشه فاصله مجاز با افراد و جنس مخالف را حفظ کنید. افراد از اینکه بیش از حد به آن‌ها نزدیک شوید ناراحت می‌شوند و حالت تدافعی به خود می‌گیرند.

۶. راحت بنشینید. البته نه آنقدر راحت که در منزل روز کاناپه می‌نشینید. راحت نشستن باعث می‌شود بهتر فکر کنید و اندام تان طبیعی کار کند.

۷. همه مدت ارتباط چشمی خود را با چهره و چشم‌های گوینده و شنونده حفظ کنید. خیره نشوید، فقط نگاه تان را بر چهره فرد مقابل تقسیم کنید.

۸. با صورت، دماغ و گوش هایتان بازی نکنید. با این کار حس بدی به بقیه منتقل می‌کنید.

۹. از دست‌ها و چهره خود با قدرت برای بیان حرف هایتان استفاده کنید.

۱۰. هنگام نوشیدن جای یا هر نوشیدنی دیگر مواظب حرکات خود باشید. لیوان را جلوی سینه یا دهان خود نگه ندارید چون حالت تدافعی تان را بیشتر می‌کند.

۱۱. احساس خوبی داشته باشید، همین احساس خوب باعث می‌شود تمام مدتی که از زبان بدن استفاده می‌کنید کارایی بیشتری و بهتری داشته باشید.

۱۲. هنگام شرکت در جلسات مذاکره یا قرار ملاقات، لباس خوب و آراسته به تن کنید.

۱۳. همیشه از مدل موی متعارف استفاده کنید و از مد، به دور باشید.

۱۴. همه حرکات فرد مقابل تان را تحلیل کنید و همان دفعه اول در مورد او قضاوت نکنید.

۱۵. در برخورد با جنس مخالف، همه جوانب دینی و شرعی را رعایت فرمایید و به عقاید دیگران احترام بگذارید.

جناب آقای فرخ کیا به سمت سرپرست انجمن آمادگی جسمانی فدراسیون ورزش‌های همگانی منصوب شد، دنیای هوادار این انتصاب به موقع و شایسته را تبریک می‌گوید.



## دولت و مردم

«روحانی» در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

# دستگاه‌های دولتی واگذاری سهام کارخانجات و دارایی‌های خود را تسریع کنند



برنامه‌ریزی‌های خوبی که از سوی دستگاه‌های مختلف انجام گرفته است، می‌توان امیدوار بود بورس کشور در مسیر حرکتی منطقی و پایدار باشد. این فرآیند که در راستای مردمی‌سازی اقتصاد کشور و هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه است، می‌تواند تولید کشور را نیز رونق ببخشد.

رئیس جمهوری تمامی دستگاه‌های دولتی را موظف کرد بر اساس قواعد و دستورالعمل‌های مصوب ستاد در خصوص واگذاری سهام کارخانجات در بورس، اقدامات خود را تسریع بخشند.

روحانی از وزارت امور اقتصادی و دارایی خواست تا توجه به سرمایه‌گذاری گسترده‌ای که در سال‌های اخیر در شرکت‌های بزرگ کشور شده و ارزش سهام دولت در این شرکت‌ها افزایش یافته است، واگذاری بخشی از سهام دولت در بورس را به طور منظم و مستمر و بر اساس برنامه زمان‌بندی شده ادامه دهد.

روحانی با اشاره به نقش تعیین‌کننده شرکت‌های بزرگ دولتی در سرعت بخشیدن به عرضه سهام در بورس افزود: با توجه به تجربه موفق عرضه سهام شرکت‌های بزرگی در ماه‌های اخیر، سایر شرکت‌های بزرگ نیز می‌توانند این تجربه را تکرار کنند.

در این جلسه وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و

رئیس جمهوری دستگاه‌های دولتی را موظف کرد بر اساس دستورالعمل‌های مصوب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و تجربه موفق عرضه بخشی از سهام شستا در بورس، واگذاری سهام کارخانجات و دارایی‌های خود را تسریع کنند.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه‌شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پیرو نشست روز گذشته با مدیران صنایع پتروشیمی و فولاد و طرح برخی موانع مسیر فعالیت‌ها و درخواست برای رفع این مشکلات، تاکید کرد: به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم چرخه تولید و تجارت کشور گرفتار بروکراسی و مشکلات شود.

همه دستگاه‌ها موظف به رفع این موانع و ایجاد هماهنگی حداکثری هستند.

رئیس جمهوری افزود: چه از منظر اقتضات توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور و چه از جهت الزامات شرایط خاص و پیچیده امروز کشور، باید با اصلاح قواعد و ایجاد هماهنگی میان همه دستگاه‌ها، این موانع به سرعت برطرف و دستورالعمل‌های جدید با شفافیت به همه بخش‌ها ابلاغ شود.

روحانی با اشاره به مباحث مطرح شده در خصوص عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بورس گفت: با طراحی و

### «وزیر ورزش» خبر داد:

## تمرکز ویژه بر تسهیلات ازدواج جوانان

گفت: با این طرح زوج‌های جوان در آستانه ازدواج فقط هزینه ساخت را پرداخت می‌کنند که می‌توان در آن زمینه هم وام‌های خوبی تخصیص داد.

وی این نکته را متذکر شد که رئیس‌جمهور نیز پیگیر اقدام موثر و کار اساسی در زمینه مسکن در سال آخر دولت است که امیدوارم بتوانیم در این طرح زوج‌های جوان را هم منتفع کنیم.

سلطانی فر با اشاره به شرایط کشور در دوران کرونا گفت: این بیماری باعث شده که سبک و تعاملات زندگی تغییر پیدا کند، در این شرایط حتی آداب، رسوم و فرهنگ نیز در حال تغییر است و در برخی مواقع می‌توان تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد.

وی یادآور شد: از ماه‌ها قبل نگران بودیم که محدودیت‌های کرونا و فاصله‌گذاری اجتماعی مانع از ازدواج جوانان شود و در این دوران تاکید ما بر این بود که مانع از ازدواج جوانان نشویم و مراسم ارزان قیمت و یا بدون تشریفات انجام شود تا در شرایط عادی زوج‌ها بتوانند مراسم خود را برگزار کنند.

وزیر ورزش و جوانان با ابراز نگرانی از افزایش طلاق در کشور گفت: آمارها نگران‌کننده است و امیدواریم مسئولین فرهنگی، بزرگان جامعه و بزرگان دین و مذهب فکر اساسی راجع به این موضوع داشته باشند تا جلوی فروپاشی خانواده‌ها گرفته شود.

وی همچنین موضوع معافیت‌های مالیاتی خیرین ازدواج را مورد توجه قرار داد و گفت: این موضوع و موضوعاتی که خیرین ازدواج مطرح کردند را با جدیت دنبال می‌کنیم و حوزه جوانان این وزارتخانه با همکاران بسیار فعال و جدی این مسیر را حتماً دنبال می‌کنند تا در نهایت راهکارهای مناسبی به دولت و مجلس ارائه شود.

اما تاریخ ثابت کرده که هیچ قدرتی نمی‌تواند در برابر اراده یک ملت ایستادگی کند و همانطور که مردم ایران در ۴۱ سال گذشته توانستند در بحران‌ها و شرایط مختلف کشور پیروز شوند قطعاً در این منازعه تاریخی نیز پیروز میدان خواهند شد.

سلطانی فر با اشاره به پیشنهادات خوب اعضای مجمع ملی خیرین ازدواج گفت: باورمان بر این است که در وهله اول آتی‌ترین نیازهای زوج‌های جوان را تامین کنیم و بر این اساس تمرکز ویژه‌ای بر تسهیلات ازدواج و افزایش سالانه آن داریم.

وی ادامه داد: در سال ۹۲ جمعاً ۲۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج داده شده که با استقرار دولت تدبیر و امید این وام ابتدا به ۱۰ میلیون تومان و سپس به ۱۵ میلیون تومان و سال گذشته به ۳۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد و امسال نیز این وام به ۵۰ میلیون تومان برای هر فرد افزایش پیدا کرد. در سال گذشته ۵۰۰ هزار زوج یعنی یک میلیون نفر تسهیلات ازدواج دریافت کردند.

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به آمارهای متقاضیان وام ازدواج گفت: این شبهه برای ما به وجود آمد که عدای با افزایش وام ازدواج از این تسهیلات سوء استفاده می‌کنند و بر این اساس پیشنهادی را به دولت ارائه کردیم و قرار شد بانک مرکزی دستورالعمل پیشنهادی وام ازدواج را به زودی تدوین و اعلام کند.

سلطانی فر با اشاره به مشکلات مسکن جوانان اظهار داشت: می‌توان خانه‌های اجاره‌ای در سه تا پنج سال اولیه زندگی و برخی مسکن‌های کوچک در اختیار جوانان قرار داد.

وزیر ورزش و جوانان پیشنهاد انبوه‌سازی مسکن‌های کوچک با تامین زمین توسط دولت را مطرح کرد و



«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

## «جهان چند قطبی» در پی دگرگونی جمعیتی تا سال ۲۱۰۰



تازه‌ترین برآوردها حاکی از آن است که جمعیت جهان زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد اوج خود را در سال ۲۰۶۴ با ۹/۷ میلیارد نفر خواهد کرد و پس از آن با طی روندی نزولی به سطح ۸/۸ میلیارد نفر در سال ۲۱۰۰ باز خواهد گشت. جمعیت جهان براساس آمار سال ۲۰۱۷ رقمی معادل ۷/۴ میلیارد نفر است. بر اساس مقاله‌ای که در پایگاه علمی لنست به چاپ رسیده، نرخ‌های نزولی زاد و ولد به این معنی است که عمده کشورهای جهان تا پایان قرن جاری با کاهش جمعیت مواجه خواهند شد. اتفاقی که تغییراتی قابل‌توجه در قدرت اقتصادی و سیاسی جهان ایجاد می‌کند. به عقیده صاحب‌نظران بهبود دسترسی به تجارب مقابله با بارداری و افزایش سطح آموزش زنان و دختران اصلی‌ترین عامل کاهش گسترده و پایدار نرخ زاد و ولد جهانی به حساب می‌آید. به گزارش «دنیای هوادار»، به اعتقاد نویسندگان این مقاله، فهم الگوهای بلندمدت جمعیت آینده برای پیش‌بینی و برنامه‌ریزی ساختارهای سنی، منابع و نیازهای بهداشت سلامت و همچنین چشم‌انداز اقتصادی و زیست‌محیطی حیاتی است. در این رابطه اصلی‌ترین عامل برای برآورد اندازه جمعیت آینده، الگوهای نرخ زاد و ولد است. با این حال برآورد این نرخ با نااطمینانی‌ها و روش‌های متفاوتی مواجه است، امری که باعث تفاوت‌های قابل‌توجهی در پیش‌بینی جمعیت می‌شود. تغییرات ساختاری اندازه و سن جمعیت، با اثرات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی گسترده‌ای برای بسیاری از کشورها همراه است.

بر اساس پیش‌بینی‌ها تا سال ۲۱۰۰ میلادی جمعیت ۲۳ کشور شامل ژاپن، تایلند، ایتالیا و اسپانیا احتمالاً به نصف کاهش خواهد یافت، در حالی که در ۳۴ کشور دیگر همچون چین، این کاهش حدود ۲۵ درصد خواهد بود. در مقابل، جمعیت منطقه جنوب صحرا آفریقا، تا انتهای قرن جاری با سه برابر شدن به بیش از ۳ میلیارد نفر خواهد رسید. علاوه بر این منطقه، خاورمیانه و شمال آفریقا نیز تنها مناطقی هستند که جمعیت بیشتری در

### چالش‌های آتی جهان در حوزه مهاجرت

به عقیده صاحب‌نظران این تفاوت در نرخ‌های رشد جمعیت، تغییرات قابل‌توجهی در قدرت سیاسی و اقتصادی جهان ایجاد می‌کند و با چالش‌هایی در زمینه مهاجرت همراه خواهد بود. در این رابطه احتمالاً آینده جهان توسط آفریقا و خاورمیانه شکل داده خواهد شد، در حالی که اثرگذاری اروپا و آسیا به تدریج کاهش خواهد یافت. طی این روند تا پایان قرن جاری، جهان چندقطبی خواهد شد، جهانی که در آن هند، نیجریه و چین دست بالاتر را خواهند داشت. این به معنی واقعی کلمه جهان جدیدی را شکل خواهد داد. نرخ‌های نزولی جمعیت نیروی‌کار نیز تغییرات قابل‌توجهی در اندازه اقتصادها ایجاد خواهد کرد، عاملی که محرک اصلی جلو زدن تولید ناخالص داخلی چین از آمریکا تا سال ۲۰۳۵ به حساب می‌آید.

### «خلیلی اردکانی» تاکید کرد:

## برخورد قاطع و قانونی شهرداری با مشاغل مزاحم

مهم‌ترین وظایف کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها جلوگیری از ایجاد و تاسیس اماکنی است که به نحوی موجب بروز مزاحمت برای ساکنان شهرها می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، محمدحسین خلیلی اردکانی طی بازدید از منطقه ۵ شهرداری کرج گفت: دغدغه ما در مجموعه مدیریت شهری کرج، ایجاد شهری با مؤلفه‌های شهر ایده آل است چرا که معتقدیم شهروندان کرجی لایق بهترین‌ها هستند که لازمه این امر تلاش و همدلی سایر دستگاه‌های متولی در شهر و استان جهت رسیدن به این مقصود است.

وی افزود: مهم‌ترین وظایف کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها جلوگیری از ایجاد و تاسیس اماکنی است که به نحوی موجب بروز مزاحمت برای ساکنان شهرها می‌شود.

این مسئول بیان کرد: البته اهداف دیگری نیز در تاسیس این کمیسیون نقش داشته‌اند، مانند جلوگیری از ایجاد و تاسیس اماکنی که به نحوی فعالیت آنها مخالف اصول بهداشت شهری است یا جلوگیری از تاسیس و فعالیت تمامی مشاغلی که مزاحمت و سروصدا ایجاد می‌کنند.

خلیلی اردکانی خاطر نشان کرد: در این خصوص منطقه ۵

رئیس کمیسیون نظارت و تحول اداری شورای شهر کرج عنوان کرد: طبق قانون مذکور در خصوص مشاغلی که به نحوی مزاحمت آنها موجب سلب آسایش سایر ساکنان می‌شود یا در صورتی که وجود فعالیت‌های مذکور با شرایط محل مناسب نباشد، رأی به تعطیل و پلمپ محل داده می‌شود، که این گاراژ نیز از این قانون مستثنی نیست.

این عضو شورا تاکید کرد: احکام مراجع قضایی و شبه قضایی لازم‌الاجرا هستند و دولت اجرای آنها را تضمین می‌کند، بنابراین به آسانی نمی‌توان از زیر بار اجرای هیچ رایی شانه خالی کرد.

وی تصریح کرد: شهرداری در نظریه‌های خود با توجه به موارد ذکر شده مهلت لازم را برای اجرای نظریه به مالکان می‌دهد و چنانچه طرف مهلت تعیین شده برای رفع مزاحمت یا انتقال شغل به خارج از شهر اقدام نشود، شهرداری به وسیله ماموران خویش برای اجرای نظریه اقدام می‌کنند.



### پایتخت

## احداث ۴۴ کیلومتر مسیر دوچرخه سواری در شمال تهران

موسوی افزود: این طرح بیشتر در معابر شرقی و غربی منطقه یک که شیب مناسبتری دارند اجرا می‌شود و با عقد تفاهنامه با پلیس راهور قسمت‌هایی از سواره‌روها و پیاده‌روها با جدول گذاری، خط‌کشی، رنگ آمیزی و دیگر علائم ترافیکی جداسازی می‌شود.

موسوی تصریح کرد: در حال حاضر ۵ کیلومتر از این مسیر آماده رنگ آمیزی است که تا پایان ماه آینده چند کیلومتر دیگر به آن اضافه می‌شود.

بنا بر اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه یک، شهردار منطقه یک خاطر نشان کرد: مسیرهای اجرا شده در جنوب بزرگراه ارتش، خیابان خندان، خیابان باهنر (از یاسر تا دو راهی دزاشیب)، بخشی از شریعتی، ولیعصر (عج) از زعفرانیه به طرف پارک وی، اجرا شده که عرض مسیر آن از ۱.۵۰ تا ۱.۸۰ به صورت یک و دوطرفه است.

شهردار منطقه یک تهران خبر داد که فاز نخست مسیر دوچرخه سواری در حدود ۴۴ کیلومتر تا پایان آبان ماه سال جاری در شمال تهران به اجرا می‌رسد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایسنا، سید حمید موسوی با اشاره به امضای سند راهبردی مسیر دوچرخه سواری شهر تهران گفت: در این سند بر پیاده‌رو سازی و اجرای مسیر دوچرخه در معابر شهر تهران به طول ۵۰۰ کیلومتر تاکید شد که سهم منطقه از آن ۴۴ کیلومتر بوده است.

موسوی، فرهنگ سازی و جایگزینی حمل و نقل پاک به جای خودرو و ارتقاء سطح سلامت جامعه و شهروندان به خصوص در شرایط کنونی مبارزه با ویروس کرونا را از اهم اهداف اجرای این طرح دانست.

وی گفت: مسیرهای اجرا شده در بین مناطق ۲۲ گانه به هم متصل و رینگ دوچرخه سواری اجرا خواهد شد.





## روزنامه های ورزشی با ناصر تاریخی شدند



مجید سعیدی  
نویسنده و روزنامه نگار

شش سال گذشت، شش سالی که برگه از تاریخ شد. تاریخ روزنامه های ورزشی، با شروع به کار او متولد شدند. رشد کردند، پرتیراژ شدند و با آسمانی شدن ناصر احمدپور در مسیر نزولی قرار گرفتند.

نمی دانم امروز اگر ناصر احمدپور زنده بود با وجود توسعه ارتباطات و گستره فضای مجازی چگونه قادر بود حیات روزنامه های ورزشی را رقم بزند؟ اما می دانم با علاقه ای که در وجود او سراغ داشتیم و عاشقانه به روزنامه نگاری می بالید قادر بود همانطور که با خبرورزشی برگه در تاریخ روزنامه های ایران رقم بزند امروز هم با خلایقیت و نوآوری و قلم شیوا و صریحی که داشت باز هم تأثیرگذارترین روزنامه نگار ورزشی کشور باشد.

مردی که با خبرورزشی تاریخ ساز شد، تاریخی با قصه هایی از مایلی کهن، بلاژیویچ و دادکان! او رفت اما مهرداد تیموری با دنیای هوادار نامش را زنده نگه داشته تا بلکه تاریخ تکرار شود که قطعاً تکرار شدنی است اما ناصر هرگز ... نامش جاودانه - یادش گرامی

### جهان سینما

#### به کارگردانی «مجیدمجیدی»:

## «خورشید» نماینده ایران در رقابت اصلی جشنواره ونیز

فیلم سینمایی «خورشید» به کارگردانی «مجیدمجیدی» به رقابت برای دریافت شیر طلایی هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم ونیز راه یافت.

جشنواره بین المللی فیلم ونیز یکی از قدیمی ترین رویدادهای سینمایی دنیا و ویتیرینی برای نمایش بهترین تولیدات سینمایی جهان است که هر ساله در جزیره لیدو ونیز برپا می شود. هفتاد و هفتمین دوره این جشنواره با وجود شیوع کرونا از ۲ تا ۱۲ سپتامبر امسال (۱۲ تا ۲۲ شهریور) برگزار می شود و مجیدمجیدی با فیلم خورشید در بخش رقابت اصلی نماینده سینمای ایران خواهد بود.

خورشید (۱۳۹۸) فیلمی به کارگردانی مجیدی و بازی علی نصیریان، جواد عزتی و طناز طباطبایی است که به مساله کودکان کار می پردازد و عنوان بهترین فیلم سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر را بدست می کشد.

خورشید برای رسیدن به شیر طلایی این دوره جشنواره ونیز با ۱۷ فیلم دیگر از جمله زن یک جاسوس به کارگردانی کیوشی کوراساوا (ژاپن)، پیرو ساخته چایتانیا تامانه (هند) و جهان پیش رو اثر مونا فستولد (آمریکا) رقابت می کند.

فیلم دشت خاموش به نویسندگی و کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی سعید بشیری نیز به عنوان نماینده دیگری از سینمای ایران در بخش رقابتی افق های نو (Orizzonti) جشنواره ونیز به نمایش در خواهد آمد.

در این بخش که بر استعدادهای جوان تمرکز دارد، ۱۹ فیلم به نمایندگی از کشورهای چون ایران، ایتالیا، هند، قزاقستان، آمریکا، فرانسه، تونس، فیلیپین، استرالیا، فلسطین، یونان، مکزیک، انگلیس و چین با یکدیگر رقابت می کنند.

همچنین فیلم جنایت بی دقت (۱۳۹۸) فیلمی به کارگردانی شهرام مکرری و تهیه کنندگی نگار اسکندرفراست دیگر نماینده ایران در بخش افق های نو جشنواره ونیز است که مضمونی مرتبط با سینما دارد. این فیلم درباره تماشاگرانی است که قبل از شروع آکران یک فیلم در سینما درباره آن حرف می زنند و با شروع فیلم، داستان آن ها و قصه فیلم یکی می شود.

## ناصر احمدپور؛ رنسانس ورزشی نویسی



سیدرضا فیض آبادی  
نویسنده و روزنامه نگار

در فوتبال رایکوف رنسانس اول فوتبال در ایران و آسیا را رقم زد. مستر رایکوف از اروپای شرقی وارد دریایی شد که پر از شاه ماهی بود. او شاه ماهی ها را جدا کرد و درون یک حوضچه تمیز ریخت و با آن ها سال ها فوتبال ایران و جهان را تحت تأثیر قرار داد.

در عرصه ورزشی نویسی پس از اینکه نسل قبل از انقلاب بسیار باسواد و سلامت راه و رسم خاص خود را به مطبوعات آورد و بزرگانی مثل حسین خوانساری و اردشیر خان لارودی و پرویز زاهدی و حسین جباری راه و رسم ورزش را با نویسندگی اخلاق مدارانه استاد مهدی اسدالهی وارد مطبوعات کردند. بعد انقلاب بحث تعهد بر تخصص پیشی گرفت و هفته نامه هایی با ملغمه ای از تفکرات متعهدانه روی کیوسک ها رفت هرچند مخاطب تشنه مطلب جدید را تا حدودی ارضا کردند این هفته نامه ها اما ورزشی خوان های ما خیلی جلوتر از ورزشی نویسان آن دهه ۶۰ و اواسط ۷۰ بودند. اواسط دهه ۷۰ نسل سومی از ورزشی نویسان با انرژی فراوان وارد عرصه روزنامه نگاری ورزشی شدند که خواهان شکست کلیشه ها و عبور از نوشتن های کلیشه ای و احتیاط آمیز بودند منتهی هفته نامه ها برآورده نیاز این نسل نبود و مردم هم آمادگی یک فضای هنجار شکنانه را نداشتند. افکار عمومی و نسل دوم و سوم خسته شده بود از انتقادات نرم و بسیار در لفافه و ایما و اشاره بنا بر این فضا طوری بود که با سبک قدیمی و توأم با تعارفات زیاد و محتاطانه اغنا نمی شد.

روزنامه «خبر ورزشی» در بحبوحه مقدماتی جام جهانی ۹۸ فرانسه با مدیریت حسین واحدی پور با پشتوانه روزنامه خبر جنوب وارد عرصه شد. روزنامه ای که «ناصر احمدپور» مربی و داور و رئیس ورزش شهرستان اسلامشهر را که در هفته نامه های ورزشی هم مطالب چالشی می نوشت اما به چشم نمی آمد قدم به کیوسک ها گذاشت.

مثل همه پدیده های نو و تحول گرا خبر ورزشی به خصوص ناصر احمد پور و عباس عبدالملکی با مقاومت ها و مخالفت های زیادی مواجه شد اما احمدپور که گیشه و کیوسک را خیلی خوب شناخته بود جمعی از نویسندگان هم سن و هم ردیف خود به اضافه گروهی از جوانان پرمایه را جذب کرد و طوری این انرژی نهفته نسل جوان به یکباره به صفحات شلوغ خبر ورزشی سرازیر شد و چنان پر سر و صدا بود که مخالفان سنتی از تعطیلی و بسته شدن زودهنگام آن سخن گفتند.

همان هفته اول و در بدو تولد خبر ورزشی دست به دست جوانان و نو جوانان می چرخید و تیراژ هر روز افزایش می یافت.

من روزنامه خبر ورزشی را همان ماه اول در ستون ثابت هزارستان ورزش که در صفحه آخر به یک ستون بسیار جنجالی با مطالبی انتقادی و مستند تبدیل شده بود را تشبیه به نوزادی کردم که به محض تولد شروع به راه رفتن و حرف زدن کرد. همان ماه اول تن و بدن مافیای ورزش به خصوص فوتبال دولتی لرزید و مانع تراشی ها شروع شد اما خبرورزشی را ناصرخان احمدپور با بزرگانی مثل عباس عبدالملکی، مهرداد فرشیدی و بعدها جوانانی پرمایه مثل مهدی هژبری و سایر دوستان به رنسانس ورزشی نویسی تبدیل شد.

چنان مطالب شفاف و جذاب و بی پروا و درست و بدون ملاحظه در صفحات جا می گرفت که همه آن ها که ریگی به کفش داشتند هر شب با دلهره اینکه نکند صبح روی

همه قلم ها را از کار انداخت و دست ها بی رمق شد... اما مهرداد تیموری پرچم را دوباره برافراشت. این بار با یاد ناصر خان و عباس آقا...

دنیای هوادار یادگار بزرگمرد مظلوم و بی ادعایی است که بر تفکرات باطل خط بطلان کشید و ده ها شاگرد شجاع و کاربلد و خلاق تحویل رسانه های ورزشی داد. روح بلند ناصر خان و عباس آقا در آرامش ابدی باد و خدا این توانایی را بدهد که ما هم اثری هرچند ناچیز در عرصه رسانه ایران باقی بگذاریم.

تقدیم به یاران سفر کرده: شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد فریبنده زاد و فریبا بمیرد

شب مرگ، تنها نشیند به موجی رود گوشه ای دور و تنها بمیرد

در آن گوشه چندان غزل خواند آن شب که خود در میان غزل ها بمیرد

گروهی بر آند کاین مرغ شیدا کجا عاشقی کرد؟ آنجا بمیرد

شب مرگ از بیم، آنجا شتابد که از مرگ غافل شود تا بمیرد

من این نکته گیرم که باور نکردم ندیدم که قویی به صحرا بمیرد

چو روزی ز آغوش دریا برآمد شیبی هم در آغوش دریا بمیرد

تو دریای من بودی، آغوش واکن که می خواهد این قوی، زیبا بمیرد

**همان ماه اول تن و بدن مافیای ورزش به خصوص فوتبال دولتی لرزید و مانع تراشی ها شروع شد اما خبرورزشی را ناصرخان احمدپور با بزرگانی مثل عباس عبدالملکی، مهرداد فرشیدی و بعدها جوانانی پرمایه مثل مهدی هژبری و سایر دوستان به رنسانس ورزشی نویسی تبدیل شد.**



## دریچه

## این تفاوت گران؛

## چرخه باطل مربیان داخلی

اگر نیم نگاهی به وضعیت نیمکت تیم های لیگ برتری و حتی تیم ملی ایران داشته باشیم، نکات قابل توجهی را متوجه می شویم. عملکرد مربیان داخلی و خارجی بر روی نیمکت تیم های بزرگ ایران و خود تیم ملی تفاوت



محمد رضا زاده  
خبرنگار

گرانی داشته است، وقتی از تیم های بزرگ صحبت می کنیم، منظورمان سرخابی های پایتخت، سپاهان، تراکتور و ذوب آهن است، که با مربیان خارجی عملکردی بسیار خوب داشته اند. چند مربی خارجی تاثیرگذار همیشه نامشان در فوتبال ایران ماندگار بوده و به نسبت مربیان داخلی عملکرد مناسب تری داشته اند، اگر بخواهیم در عصر معاصر صحبت کنیم و به گذشته برنگردیم، تیم ملی و اغلب تیم هایی که در لیگ ایران به موفقیت رسیدند، مربی خارجی داشته اند.

پیش از «کارلوس کی روش» تیم ملی قدرتمندی نداشتیم، شاید از پس تیم هایی چون عراق و سوریه بر می آمدیم، اما همیشه در مقابل کره، ژاپن و استرالیا که قدرت های اصلی فوتبال آسیا بودند حرفی برای گفتن نداشتیم و به مشکل می خوردیم، اما با کی روش تغییر نسل دادیم و به قله آسیا رسیدیم و در دو جام جهانی از آبروی فوتبال ایران دفاع کردیم، لژیونر های مهمی چون جهانبخش، آزمون، طارمی و... را به دست آوردیم. جدا از همه این صحبت ها با کارلوس کی روش عیار فوتبال ایران چند مرحله بالاتر رفت و باید این موضوع را قبول کنیم.

اما در لیگ برتر، پرسپولیس پس از پایان دادن به دوران، حمید درخشان و حمید استیلی و... با روی آوردن به «برانکو ایوانکوویچ»، شروع به حرفه ای شدن کرد. با آمدن او، پرسپولیس که با اغلب مربیان داخلی به یک تیم خنثی و میان جدولی (در آن سال ها) تبدیل شده بود، باز هم به جایگاهی که هواداران سرخپوشان پایتخت انتظار داشتند، رسید. حالا هم آن تیم پر قدرت برانکو در اختیار یحیی است، عیار یحیی گل محمدی در پرسپولیس در فصل های آتی مشخص می شود، که آیا او هم به مربیان نام برده می پیوندد و یا می تواند مربی موفق در تیم پرسپولیس شود.

در استقلال تهران اما اوضاع این طور نیست، استقلال ها با استراماچونی حدود کمتر از نیم فصل، شیرینی داشتن مربی درجه یک خارجی را چشیدند، اما به دلایل مختلف بازهم از آن محروم شدند. استقلال ها برخلاف رقیب دیرینه خود، هنوز هم از چرخه مربیان داخلی، دست نکشیده اند، پس از رفتن استراماچونی، فرهاد مجیدی را آوردند، هنوز هم پس از گذشت این همه مدت مجیدی خود را لایق نیمکت آبی ها نشان نداده است. استقلال ها برای موفقیت و بازگشت به دوران طلایی شان، نیاز به یک تحول گسترده دارند، تحولی که استقلال را از چرخه باطل مربیان داخلی خارج کند.

در کل اغلب مربیان ایرانی را هنوز نمی شود قابل اعتماد در تیم های بزرگ و البته پرتعداد دانست، امیدواریم در آینده هدایت تیم ملی ایران و سرخابی های پایتخت مربیان درجه یک ایرانی برعهده بگیرند.



## مکت

اگر استاد نیست...

## چراغ «دنیای هوادار» روشن است



ندیدم یک نویسنده تا این حد به مخاطب وفادار باشد که هیچ خبری را سانسور نکند، حرف مردم را بنویسد و در هر اتفاقی، مدافع مواضع مردم باشد.

نمی گویم همیشه درست می گفت، نه اشتباه هم داشت. مگر می شود نویسنده باشی و اشتباه نکنی؟ اما همیشه «راست» می گفت. اگر از کسی حمایت می کرد اعتقادش بود حتی اگر اشتباه بود و اگر هم کسی را نقد می کرد، براساس اعتقادش نقد می کرد. در روزهای داغ مرداد، سردبیری که دلمان به او گرم بود را از دست دادیم اما خوشحالم که مهرداد تیموری عزیز چراغ «دنیای هوادار» را روشن نگه داشته و می کوشد با دوستان ناصرخان و عباس آقا راه معلم های رفته ما را ادامه بدهد...



مهدی هزیری  
نویسنده و روزنامه نگار

ناصر احمدپور» برای من که ورزشی نویسی را از او یاد گرفتم، نماد «کوشش» و «تلاش» بود، نماد خواستن و توانستن، نماد ایستادن و استوار ماندن... او با تمام ناملایماتی که دید، زجرهایی که کشید و تهمت هایی که به ناحق شنید، در ورزشی نویسی اعتبار قلم بود. هرگز

## توب و تور

## تیم ملی والیبال در بلا تکلیفی؛

## گزینه ایرانی - رزنده، الکنو؟

آنتورک از شواهد پیداست رزنده، الکنو و آناستازی سه گزینه خارجی مد نظر رئیس فدراسیون والیبال است؛ الکنو حتی مذاکره با فدراسیون ایران را تایید کرد و گفت زمان مناسبی برای تصمیم گیری داریم؛ رزنده هم مشغول کارهای سیاسی و بیزینس خود است و بعید به نظر می رسد هدایت ملی پوشان ایرانی را برعهده بگیرد هر چند روز گذشته رسانه ها مدعی شدند رزنده پیشنهاد مربیگری ایران را رد کرد، اما آناستازی در گفت و گوی اخیرش با رسانه ایرانی درباره قبول کردن مربیگری تیم ایران گفت: نمی دانم در آینده چه اتفاقی می افتد. به نظر می رسد با رویکرد جدید فدراسیون والیبال پرونده انتخاب سرمربی ایرانی برای تیم ملی والیبال بسته شده است چرا که تایید مذاکره فدراسیون والیبال با ولادمیر الکنو از سوی سرمربی زینت نشان دهنده این است مدیران فدراسیون قصد دارند مربی خارجی برای تیم ملی والیبال ایران در المپیک انتخاب کنند.

هم برخی مربیان ایرانی و خارجی را به عنوان گزینه معرفی می کردند اما نهایتاً داورزنی و یارانانش تصمیمی نگرفتند

داورزنی در روزهای ابتدایی سال پس از فسخ قرارداد ایگور به صراحت گفت به دنبال گزینه خوب خارجی هستیم تا سال ۲۰۲۴ هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد اما چند روز پس از آن موضوع خروج ارز و مشکلات مالی مطرح شد و نام مربیان وطنی بر سر زبان ها افتاد، نام هایی چون بهروز عطایی، پیمان اکبری در رسانه ها نقل شد اما فدراسیون با هیچ یک از آنان در رابطه با سرمربیگری تیم ملی والیبال صحبت نکرد و فقط در حد همان حدس و گمان رسانه ها باقی ماند؛ داورزنی در آخرین گفت و گوی خود در این باره باز هم به مشاوره گرفتن از ولاسکو تاکید کرد و از آمادگی سه گزینه خارجی سطح بالا برای سرمربیگری ایران خبر داد. حالا امروز هم خبر مذاکره با رزنده و الکنو رسید!



میلاد حسین زاده  
خبرنگار

نه کره نه استرالیا و نه هیچ تیم دیگری در آسیا نمی تواند رقیب تیم ملی والیبال ایران باشد اما هیچ یک از آنان به اندازه تیم ایران بلا تکلیف نیستند، تنها تیم المپیک جهان که سرمربی ندارد تیم ملی والیبال ایران است، محمد موسوی ستاره تیم ملی والیبال وضعیت تیم ملی ونزوئلا را بهتر از ایران می داند چون از فروردین ماه که قرار داد ایگور فسخ شد هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته است و تیم ملی بلا تکلیف است. فدراسیون و برخی رسانه ها اقداماتی را برای انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال صورت دادند، فدراسیون نشین ها یک جلسه هم اندیشی با حضور مربیان و کارشناسان برگزار کردند، رسانه های داخلی و خارجی

## بانوان

## «مژگان قهرمانی»

## پخش تلویزیونی به رشد هندبال زنان کمک می کند

تیم استاد سازه مشهد بازی می کردم. سطح بازی ها بخاطر پخش شدن ملی پوشان در تیم های مختلف خیلی بالاتر از فصل های قبل بود. این موضوع کیفیت لیگ را دوچندان کرد زیرا رقابت میان تیم ها خیلی نزدیک شد.

وی افزود: یکی از نقاط ضعف لیگ برتر نبود پخش

عضو تیم ملی هندبال زنان گفت: یکی از مشکلات مهم لیگ برتر نبود پخش تلویزیونی است. این موضوع تاثیر زیادی در کاهش حامیان مالی و عدم توسعه این رشته دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، «مژگان قهرمانی» روز گذشته اظهار داشت: در این فصل برای

## سوزه

## قهرمان وزنه برداری زنان جهان مسلمان شد

بدون حجابم را در صفحات مجازی منتشر نکنید. از همه کسانی که در کنارم بودند و از من حمایت کردند، متشکرم

کوها از ۱۲ سالگی وزنه برداری را آغاز کرد و ۱۸ ساعت در هفته و ۲ بار در روز تمرین می کند. او همچنین در رشته بسکتبال، بوکس و تنیس نیز فعالیت دارد. وی دارنده سه طلا و یک نقره بزرگسالان اروپا و ۲ برنز جوانان اروپا، برنز المپیک جوانان ۲۰۱۴، نقره جوانان و سه طلا و ۲ برنز قهرمانی جهان و کسب عنوان چهارم در المپیک ۲۰۱۶ ریو است.

این تصمیم است.

وی افزود: اگر حرف مناسبی هم برای گفتن ندارید، می توانید صفحه ام را ترک کنید و بهتر است که سکوت کنید. امروز روز خاصی برایم است زیرا مسلمان شدم. کوها ادامه داد: در ساعت ۳:۴۸ دقیقه بعد از ظهر شهادت دادم و مسلمان شدم. از الان می دانم که جدیدترین و زیباترین فصل زندگی من آغاز می شود. حال که مسلمان شدم از شما خواهش می کنم تا عکس های

«ربکا کوها» قهرمان وزنه برداری زنان جهان از کشور لتونی در صفحه مجازی از گرایش خود به دین مبین اسلام خبر داد.

«ربکا کوها» وزنه بردار اهل لتونی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام از مسلمان شدن خود خبر داد و نوشت: تصمیم بزرگی در زندگی من گرفتم. می توانم بگویم که چقدر خوشحال و شاکرم. اطمینان دارم که کار درستی انجام دادم. تنها چیزی که از همه می خواهم احترام به

گفت و گو

«امیر حاج رضایی» در گفت و گو با «دنیای هوادار»:

راه و روش احمدپور باید چراغی برای آیندگان باشد



به مناسبت ششمین سالگرد عروج ناصر احمدپور، گفتگویی اختصاصی با «امیر حاج رضایی» داشته ایم که شرح آن را در ادامه می خوانید:

«امیر حاج رضایی» گفت: بنده جناب احمدپور فقید را از گذشته می شناختم، ایشان همیشه در کنار ورزش مملکت بودند و همه ما می دانیم که روزنامه خبر ورزشی که به یک پایگاه مهم در جامعه ورزش به ویژه فوتبال تبدیل شده است، به همت و تدابیر شخص ناصر احمدپور بوده است، که نتایج آن تلاش های بی وقفه را در این روزها می بینیم، مرحوم احمدپور به عنوان پیشکسوت عرصه مطبوعات در کار خود تخصص داشت و از افراد کاربلد جامعه رسانه ورزش بود.

حاج رضایی افزود: ناصر احمدپور، انسان پاک و زحمت کشی بود و همیشه برای ایجاد پل ارتباطی بین جامعه و ورزش تلاش می کرد و برای تعالی ورزش و فوتبال ایران از هیچ تلاشی دریغ نمی کرد. مرحوم احمدپور به عنوان یک روزنامه نگار توانمند، سطح جامعه رسانه ورزش کشور را بالا برد و نباید عملکرد و زحمات گرانقدر او را فراموش کنیم.

وی تصریح کرد: متأسفانه، مرحوم احمدپور مرگی ناگهانی داشت، بنده بعد از شنیدن خبر فوت او بسیار حیرت زده و غمگین شدم و خبر فوت مرحوم احمدپور، برای من بسیار تکان دهنده بود، جامعه رسانه کشور بعد از رفتن مرحوم احمدپور یکی از بزرگان و مردان

پاکش را از دست داد، کسی که او را می توان به عنوان مطرح ترین روزنامه نگار چندسال اخیر دانست. حاج رضایی تصریح کرد: به عقیده من، بخشی از رسانه کشور، به ویژه جامعه روزنامه نگاری ما میلیون این شخص و امثال ناصر احمدپورها هستند و متأسفانه مرگ ایشان برای همه اهالی ورزش بسیار ناراحت کننده بود و اگر عمر ناصر احمدپور به دنیا بود می توانست راه درست و پاکی که آغاز کرده بود را ادامه دهد.

وی ادامه داد: البته مرحوم احمدپور شاگردان و دوستان خوبی دارد که راه او را در رسانه و روزنامه هایشان ادامه می دهند، مرحوم ناصر احمدپور یادگاری های خوبی را برای

جامعه رسانه و روزنامه نگاری گذاشته است، بنده از این فرصت استفاده می کنم و بازهم به تمامی اهالی رسانه درگذشت این استاد بزرگ را تسلیت می گویم.

امیر حاج رضایی در پایان تصریح کرد: به عقیده من یکی از وظایفی که بردوش اهالی رسانه است، معرفی افرادی چون مرحوم ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی است، زیرا نسل جوان ما با بزرگانی که برای جامعه ورزش کشور زحمت کشیده اند آشنایی ندارد، شناخت این چنین افراد می تواند پلی برای پیشرفت رسانه ورزش باشد و ادامه دادن راه آن ها در بخش روزنامه، یک کار ارزشی و یک امر مهم است که دنیای هوادار هم به نحو احسن این راه را ادامه می دهد.

حرف آخر

یاد باران سفر کرده بخیر...



دستگیری از امثال شادروان احمدپور، عبدالملکی، فردوسی پورها و... فشردن دست دوستی آنان برای ارائه راهکارهای دلسوزانه برای رفع و بهبود کاستی های ورزش آنان را به گوشه رینگ زندگی و کنج انزوا در جامعه می برند تا در نهایت دلشکستگی و تنهایی جان به جان آفرین تسلیم کنند و جامعه جوان و فهیم ما از داشتن چنین مردان بزرگی که لازمه پیشرفت و تعالی هر جامعه در حال توسعه می باشد محروم گردند! همکاران و همراهان قلم



سالگرد دیگری از راه رسید و باز هم دلتنگی برای دل در گرو داشتن یاران سفر کرده، این بار از نبود مردی در جامعه ورزش قلمفروسی می کنیم که سخت نیاز به او و قلمش احساس می گردد، باید نوشت برخیز ناصر احمدپور که ورزش ملت به بیمار سخت نیازمند جراحی توسط بزرگمردانی از جنس قلم منتقد شما می باشد، برخیز و قلم در دست بگیر که اکثر تازه به دوران رسیده های عرصه قلم توان نوشتن از کاستی ها و نامرادی های که به ورزش روا می گردد را ندارند و بیشتر از سر اجبار و نیاز به بقا مطلب به رشته تحریر در می آورند! به راستی چرا جامعه ورزشی ما به جای

بیبیم این بار در یک سالگرد دوست و استاد قدیمی که عمری با عزت قلمفروسی کرد و با عزت جان به جان آفرین تسلیم کرد با هم همصدا و هم کلام شده و برای آینده بهتر کشورمان و فرزندانمان از بیان حقیقت نهراسیم و با قلم انتقادی موثر خود حتی ذره ای کوچک باعث آبادانی و پیشرفت ورزش ایران عزیزمان باشیم. به امید شادی ارواح طیبه بزرگانی که برای اعتلای ورزش این سرزمین از جان خود گذشتند و به امید سلامتی و سرفرازی جوانانی که رهرو این بزرگان خواهند بود...

آگهی مناقصه عمومی - نوبت اول



شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۳۹۹، پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی جهت خرید اسناد مناقصه با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در جاده ملارد جنب پارک منظره خ ۱۶ متری حافظ بلوار فرگاز انتهای بلوار شهید تهرانی مقدم روبه روی شهرک بهارستان شهرداری مرکزی فردیس، ضمن واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ نزد بانک شهر شهرداری و ارائه رسید آن نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند. جهت دریافت اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت sajar.mporg.ir، معرفی

نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت و کد اقتصادی، گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی و گواهی مالیات برارزش افزوده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. هرگاه برندگان نفر اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. شهرداری فردیس در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است و به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به متقاضیان نزد شهرداری باقی می ماند. پیشنهادهای مابقی است در پاکت های مجزا (الف - ب - ج) لاک و ممهور به مهر شرکت شده و تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۵/۲۸ صرفاً توسط پست پیشتاب به دبیرخانه شهرداری ارسال گردد. جلسه کمیسیون مناقصات شهرداری ۴۸ ساعت بعد از اتمام مهلت ارسال در محل دفتر شهردار فردیس برگزار خواهد شد.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل گواهی لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	تکمیل ساختمان ایستگاه آتش نشانی (خیابان شهید داوری)	۴/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۱۵/۰۰۰/۰۰۰	بلوار داوری	۵ - ابنیه	۱۰۰٪ نقد	۶ ماه
۲	تکمیل ساختمان ایستگاه آتش نشانی (شهرک وحدت)	۶/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرک وحدت	۵ - ابنیه	۱۰۰٪ نقد	۶ ماه
۳	رنگ آمیزی ترافیکی اعم از خط کشی محوری و بلوک عابر پیاده و رنگ آمیزی سرعت گاه سطح منطقه یک	۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه ۱	۵-راه و ترابری و تاسیسات و تجهیزات	۱۰۰٪ نقد	۶ ماه
۴	رنگ آمیزی ترافیکی اعم از خط کشی محوری و بلوک عابر پیاده و رنگ آمیزی سرعت گاه سطح منطقه دو	۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه ۲	۵-راه و ترابری و تاسیسات و تجهیزات	۱۰۰٪ نقد	۶ ماه
۵	تکمیل ساختمان و سازه اطراف مصلی	۴۹/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۴۸۵/۰۰۰/۰۰۰	بلوار طالقانی-مصلی	۴ - ابنیه	۱۰۰٪ نقد	۱۲ ماه